岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

当日連絡先：地域スポーツ課 中野 050-5478-7787

デフビーチバレーボールの日本代表強化選手等による

聾学校生徒との座談会を開催します

（飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会交流事業）

 飛騨御嶽高原高地トレーニングエリアで合宿を実施する予定の一般社団法人日本デフ

ビーチバレーボール協会の選手の皆さんと岐阜県立岐阜聾学校の高校生の皆さんが、座談

会を実施しますのでお知らせします。

記

１ 日 時

令和５年１１月１日（水）  １１時５０分～１２時４０分

２ 場 所

岐阜県立岐阜聾学校 多目的室 （岐阜市加納西丸町１丁目－７４）

３ 参加者（予定）

岐阜県立岐阜聾学校 高等部 ９名

（一社）日本デフビーチバレーボール協会 選手 ３名

４ 参加選手の紹介

  ・竹村
たけむら

 徳比古
の り ひ こ

選手

    ◆所属：ほけんの窓口グループ株式会社

    ◆主な戦績

     ・第 23 回夏季デフリンピック競技大会サムスン 2017 出場

     ・第 24 回夏季デフリンピック競技大会ブラジル 2021 出場

   ・山本
やまもと

 将
まさ

隆
たか

 選手

    ◆所属：トランスコスモス株式会社

    ◆主な戦績

     ・第 24 回夏季デフリンピック競技大会ブラジル 2021 出場

令和５年１０月２６日（木） 岐阜県発表資料

連絡先 担当者 電話番号

飛騨御嶽高原ナショナル

高地トレーニングエリア

推進協議会

中野 真夕子

（地域スポーツ課

 スポーツ交流係長）

内線 2619

直通 058-272-1836

FAX  058-278-2604
地域スポーツ課

   ・寺井
て ら い

 捺貴
な つ き

選手

    ◆所属：大阪体育大学

  ◆主な戦績

   ・第 24 回夏季デフリンピック競技大会ブラジル 2021 出場

（バレーボールでの出場）

５ 内 容

（一社）日本デフビーチバレーボールの選手の皆さんに参加いただき、岐阜聾学校の高

校生に向け、障がいと向き合い、自ら目標を達成する体験などを座談会形式でお話いただ

きます。

また、デフビーチバレーの紹介や東京２０２５デフリンピックについてのお話などもし

ていただく予定です。

６ 当エリアでの合宿期間（予定）

令和５年１１月１日（水）～４日（土）

７ 取材における注意事項

・取材を希望される方は、１０月３１日（火）１６時までに、社名、氏名及び連絡先を地

域スポーツ課（スポーツ交流係 中野、山下）までメールにてご連絡ください。

メールアドレス：c11172@pref.gifu.lg.jp

  ・撮影場所等は、係員の指示に従っていただくようお願いします。

＜飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会＞

・目  的：当エリアの利用促進と、エリアが有する地域資源を活かした地域活性化を

図ることを目的に平成２１年４月設立

・構  成：岐阜県、高山市、下呂市、県スポーツ協会、地元宿泊業者等

・主な事業：エリアの通年利用やブランド化に向けた合宿誘致およびＰＲ活動、ナショ

ナルトレーニングセンター拠点関連事業、交流事業などエリア活性化に関

する事業等

mailto:c11172@pref.gifu.lg.jp